
 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 

Český rozhlas 
zřízen zákonem č. 484/1991 Sb. O Českém rozhlasu 
zastoupený Reném Zavoralem, generálním ředitelem  
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500  
IČ: 45245053, DIČ: CZ45245053 
(dále jen „ČRo“) 

a 

 
 
VARS BRNO a.s. 
zápis ve veřejném rejstříku: B 1743 vedená u Krajského soudu v Brně 
se sídlem: Kroftova 3167/80c, Žabovřesky, 616 00 Brno 
zastoupená:  xxxxxxxxxxxxxxxx, předseda představenstva 
    xxxxxxxxxxxxx, členem představenstva 
IČ: 63481901, DIČ: CZ 63481901 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx., č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen jako „partner“) 

 

(dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1903 až 1905 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto dohodu o vypořádání závazků (dále jen jako 

„dohoda“): 

I. Preambule 

1. ČRo a partner uzavřeli mezi sebou dne 21. 12. 2017 dodatek č. 5 ke smlouvě č. 1062_2014 

(dále jen „dodatek“), který je součástí této dohody jako příloha č. 1. Předmětem dodatku je závazek 

smluvních stran na rozšíření, funkčních úpravách a doplnění aplikace (dále jen jako „služby“). 

Smluvní strany však smlouvu v registru neuveřejnily a poskytly si navzájem plnění podle neúčinné 

smlouvy. 

2. Služby ve smlouvě uvedené byly smluvními stranami poskytnuty v dobré víře bez toho, aby 

smlouva byla účinná. ČRo i partner společně konstatují, že poskytnutím plnění si navzájem plnili 

bez právního důvodu, přičemž si ČRo s partnerem přejí tento stav napravit uzavřením této dohody 

o narovnání. 

II. Předmět a účel dohody 

1. Předmětem této dohody je vydání majetkového prospěchu ze strany ČRo za poskytnutí služeb 

ze strany partnera, blíže specifikované v příloze č. 1. 

2. Předmětem této dohody je vydání majetkového prospěchu ze strany partnera za přijetí peněžní 

částky ve výši smluvené ceny za poskytnutí služeb, blíže specifikované v příloze č. 1. 

III. Ocenění majetkového prospěchu  

1. ČRo i partner společně oceňují majetkový prospěch každé smluvní strany této dohody částkou 

ve výši 61.347,- Kč včetně DPH.  



2. Ocenění majetkového prospěchu dle předchozího odstavce je konečné a zahrnuje veškeré náklady 

smluvních stran. 

3. Vydání majetkového prospěchu se provede zápočtem obou majetkových prospěchů proti sobě. 

Partner vystavil dne 5. 1. 2018 ČRo fakturu (daňový doklad č. xxxxxxxxxx), ve které označil 

majetkový prospěch jako cenu a ČRo tuto fakturu uhradil dne 31. 1. 2018. Ke dni uzavření této 

dohody si tedy smluvní strany navzájem nic nedluží. 

4. S ohledem na ujednání v článku II. odst. 1. a 2. této dohody smluvní strany započítávají 

pohledávky ve výši určené v čl. III. odst. 1 této dohody a vzdávají se jakýchkoliv případných dalších 

nároků, které jim mohly vzniknout z plnění bez právního důvodu ve smyslu čl. II této dohody 

před její účinností.  

5. K započtení podle předchozího odstavce dojde automaticky ke dni účinnosti této dohody. Obě 

smluvní strany této dohody souhlasí s tím, že si po započtení vzájemných nároků ponechají přijaté 

plnění druhé smluvní strany a ponechají ve svém účetnictví existující účetní a daňové dokumenty, 

které byly přijaty před účinností této dohody. 

IV. Řádné poskytnutí služeb 

1. Smluvní strany potvrzují, že služby byly partnerem poskytnuty ČRo řádně. 

V. Změny dohody 

1. Tato dohoda může být změněna pouze písemnými dodatky vzestupně číslovanými počínaje 

číslem 1 a podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran.  

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu dohody 

nepovažují. 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

v platném znění. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto dohodou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 

obdrží dva. 

4. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato dohoda je závazná až okamžikem jejího podepsání 

oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o uzavření dohody, 

aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude dohoda uzavřena. Partner tímto bere na vědomí, 

že v důsledku specifického organizačního uspořádání ČRo smluvní strany vylučují pravidla dle 

ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a poskytovatel nemá právo ve smyslu 

2910 OZ po ČRo požadovat při neuzavření dohody náhradu škody. 

5. Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této dohody 

mezi sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu dohody 

s dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novou nabídkou. 

 

 



6. Tato dohoda včetně jejích příloh a případných změn (např. dodatek dohody) bude uveřejněna ČRo 

v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Pokud dohodu uveřejní v registru smluv 

partner, zašle ČRo potvrzení o uveřejnění této dohody bez zbytečného odkladu. Tento odstavec je 

samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení dohody. 

7. Nedílnou součástí této dohody je její: 

Příloha č. 1: dodatek č. 5 ke smlouvě č. 1062_2014 ze dne 21. 12. 2017 

 

 

 

 

V Praze dne  ....................... V Brně dne  ....................... 

za ČRo 

 

.............................................. 
 

Mgr. René Zavoral 
Generální ředitel 

Za partnera 

 

.............................................. 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Předseda představenstva 

 
 
 
 

.............................................. 
 

xxxxxxxxxxxxxxx 
Člen představenstva 

 
 
 
 
 

Věcný garant:  

 

.............................................. 
 

Štěpán Janda 
Vedoucí redakce Zelené vlny 



 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

Český rozhlas

DODATEK č. 5 ke smlouvě č. 1062_2014

Český rozhlas
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 
nezapisuje se do obchodního rejstříku 
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
zastoupený: Mgr. René Zavoral, generální ředitel 
IČ:45245053, DIČ: CZ45245053
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 
(dále jen jako „objednatel“)

a

VARS BRNO a.s.
zápis ve veřejném rejstříku: B 1743 vedená u Krajského soudu v Brně 
se sídlem: Kroftova 3167/80c, Žabovřesky, 616 00 Brno 
zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, předseda představenstva

xxxxxxxxxxxxxxx, členem představenstva 
IČ: 63481901, DIČ: CZ 63481901
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen jako „poskytovatel“)

I. Úvodní ustanovení, změny smlouvy

1. Smluvní strany dne 15. 10. 2014 uzavřely pod č. 1062_2014 smlouvu na dodávku aplikace pro call centrum 
Zelené vlny Českého rozhlasu, ve znění dodatku č. 1 ze dne 29. 12. 2014, dodatku č. 2 ze dne 30. 12. 2015, 
dodatku č. 3 ze dne 31. 10. 2016 a dodatku č. 4 ze dne 20. 12. 2016 (dále jen „smlouva“).

2. Smluvní strany se dohodly na následujících rozšířeních, funkčních úpravách a doplněních aplikace:

a) Typ události

Ve formuláři pro vytváření nové zprávy bude v nabídce Typ zprávy doplněna položka Ostatní (pro zprávy 
nevyhovující ostatním možnostem).

b) Výpis zpráv: Čas zveřejnění/aktualizace zprávy

Ve výpisu zpráv - jak v rozhraní Dopravní události, tak i v rozhraní Rozhlasová relace - bude doplněn sloupec 
s údajem o čase poslední aktualizace dané zprávy (u nové zprávy, která ještě nebyla aktualizována, je to čas 
její publikace). Tento sloupec, tedy údaj o poslední aktualizaci, bude výchozím parametrem pro řazení 
položek/zpráv ve výpisu - poslední/nejčerstvěji aktualizované zprávy se řadí nahoru.

1 /4



 
 
 
 

 
 

 
 

c) Filtr zpráv

U předdefinovaných časových úseků (v části Zobrazený interval) budou doplněna pod stávající položky 
Za posledních 15 minut, Za poslední hodinu ještě nová položka Za posledních 24 hodin (a následuje ještě 
stávající položka Vlastní). V nabídce Typ události bude položka Nehoda upravena tak, aby při zvolení této 
volby byly ve výpisu zpráv zobrazeny všechny zprávy s kterýmkoliv Alert-C kódem ze skupiny nehody 
(v současnosti tímto filtrem prochází jen události s jedním specifickým kódem).

d) Text pro vysílání: Čas zprávy

V rozhraní Rozhlasová relace u zprávy vložené do Textu relace bude zobrazeno nejen číslo verze zprávy, ale 
také čas, kdy byla tato verze zprávy aktualizována. Písmo šedým fontem, stejně jako u hlavičky zprávy. Pokud 
je událost z aktuálního dne, bude zobrazen jen čas, v opačném případě i datum (viz obrázek níže).

e) Text pro vysílání: Čas telefonátu

V rozhraní Rozhlasová relace při výběru telefonátu k přehrání do vysílání (viz obrázek 1 níže) bude zobrazen 
nejen název zvukového souboru, ale bude doplněn i čas jeho záznamu/pořízení do názvu zvukového 
souboru.

Obrázek 1

2/4



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

f) Editace zpráv pro vysílání: Double-click

V rozhraní Rozhlasová relace se z nabídky/přehledu zpráv v levé části přenese do pravé části Text relace 
vybraná zpráva buď double-clickem přímo v seznamu zpráv, nebo po označení zvolené zprávy a pak 
některým ze dvou tlačítek Přidat na začátek relace/Přidat na konec relace v horní nástrojové liště. Následně 
si redaktor v Textu relace double-clickem otevře pro editaci konkrétní box. Upravuje text zprávy pro svou 
potřebu. V tuto chvíli, pokud použije znovu double-click ve snaze označit si nějaké slovo, aby ho 
přepsal/smazal, funkčnost tohoto eventu je nevhodná: Veškeré dosavadní úpravy textu dané zprávy jsou 
zahozeny a obsah boxu se vrátí do původního stavu, jako by byla zpráva znovu vložena z přehledu zpráv 
vlevo do pravé části Text relace. Funkce double-clicku do textu bude upravena na standardní funkci výběr 
slova v textu.

g) Mizení vyhledaného místa

Při vyhledávání lokace v mapovém podkladu se místo označí černým štítkem. Ten však zmizí ihned, jakmile 
se pohne kurzorem myši, respektive při jakémkoliv úkonu. Bude upraveno tak, že definiční bod zůstane 
viditelný v mapě do té doby, než je zadán požadavek na nové vyhledání, anebo je obsah vyhledávacího okna 
smazán.

3. Výše uvedené změny poskytovatel provede do 31. 12. 2017. Včasné a řádné provedení výše uvedeného plnění 
smluvní strany potvrdí písemným protokolem o poskytnutí plnění.

4. Poskytovatel poskytne objednateli na plnění dle tohoto dodatku licence v rozsahu, který je uveden ve smlouvě.

5. Cena plnění dle tohoto dodatku činí 50.700,- Kč bez DPH + DPH v zákonné výši.

6. Úhrada ceny bude provedena v českých korunách po řádném poskytnutí plnění dle tohoto dodatku a jeho předání 
na základě daňového dokladu (faktury). Poskytovatel má právo na zaplacení ceny dle tohoto dodatku okamžikem 
řádného splnění své povinnosti, tedy okamžikem řádného a úplného poskytnutí plnění dle tohoto dodatku.

7. Splatnost faktury činí 24 dnů od data jejího vystavení, a to za předpokladu, že k doručení faktury Českému 
rozhlasu dojde do 3 dnů od data jejího vystavení. V případě pozdějšího doručení faktury činí splatnost 21 dnů 
od data jejího skutečného doručení Českému rozhlasu. Faktura musí mít veškeré náležitosti dle platných 
právních předpisů. Přílohou faktury je protokol o poskytnutí plnění potvrzený oprávněnými zástupci smluvních 
stran. V případě, že faktura neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprávněn 
fakturu vrátit poskytovateli a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu lhůta splatnosti 
neběží a začíná plynout až okamžikem doručení nové nebo opravené faktury.

8. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.

3/4



 

 

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tento dodatek bude uveřejněn Českým rozhlasem v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Tento 
odstavec je samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení smlouvy.

3. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 
dvě vyhotovení.

V......................dne........................... V......................dne..........................

Za Český rozhlas: Za VARS Brno a. s.

4/4


	C:\Users\isvobod2\Desktop\Dohoda o vypořádání závazků VARS BRNO_2.pdf
	C:\Users\isvobod2\Desktop\Dohoda o vypořádání závazků VARS BRNO.pdf
	C:\Users\isvobod2\Desktop\Dodatek č. 5 ČRo x VARS Brno.pdf

	C:\Users\isvobod2\Desktop\Dodatek č. 5.pdf

